
  DETERMINAZIONE N. 531 del 23.07.2018 

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C.
GESTIONE PERSONALE e FORMAZIONE

Direttore Dr. Claudia SALA

 

O
G
G
E
T
T
O

Avviso di reclutamento di personale interno interessato all’assegnazione - in 
distacco presso il Corso di Laurea in Infermieristica dell’Università del 
Piemonte Orientale-UPO, nella sede Formativa dell’ASL VCO in Verbania - 
delle funzioni di TUTOR della Didattica Professionale : scorrimento 
graduatoria ed assegnazione funzioni al candidato classificatosi al 2° posto = 
sig.ra BANDINI MONICA.

 



  DETERMINAZIONE N. 531 del 23.07.2018 

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura proponente.
                                                 

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                          

                            Il Direttore Struttura proponente
                   Responsabile del Procedimento
                           (Dott. Claudia Sala)

                                                 

                                                

 
                          

                            

                                           



  DETERMINAZIONE N. 531 del 23.07.2018 

 

3 di 6

IL DIRETTORE
 STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMPLESSA

GESTIONE PERSONALE e FORMAZIONE

Dato atto che in data 08 novembre 2017 si sono concluse le procedure di selezione 
relative al bando di reclutamento per costituire una graduatoria, a cui attingere in 
casi di necessità di sostituzioni temporanee e/o turnover, di personale interno 
interessato all’assegnazione - in distacco presso il Corso di Laurea in Infermieristica 
dell’Università del Piemonte Orientale-UPO, nella sede Formativa dell’ASL VCO in 
Verbania - delle funzioni di TUTOR della Didattica Professionale, emesso in 
data 21.09.2017. 

Richiamato che con Determinazione Dirigenziale n. 934 adottata dallo Scrivente in 
data 29.11.2017 è stato preso atto della conclusione della procedura relativa all’avviso 
di cui sopra, approvandone la relativa graduatoria come di seguito riportata: 

N. Cognome e nome Anzianità 
e titoli

Colloquio TOTALE

1 LINARELLO ASSUNTA 19,00 20,00 39,00
2 BANDINI MONICA 23,27 15,00 38,27
3 FARINA BEATRICE 10,62 12,00 22,62
4 FONTANA VALENTINA 08,83 10,00 18,83

Considerato che presso il Corso di Laurea in Infermieristica dell’ASL VCO la 
necessità di sostituire un Tutor in congedo per maternità sussiste dal 4 agosto 
2017;

Visto che si è classificata al primo posto della suddetta graduatoria la signora 
Assunta LINARELLO, assegnata alla SOS DiPSa del Territorio, per l’Attività di 
Cure Domiciliari sulla sede distrettuale di Verbania, con comunicazione della 
scrivente prot. n. 71520 del 30.11.2017, è stato dato atto dell’assegnazione della 
signora Linarello al CdL in Infermieristica del VCO con decorrenza 15 dicembre 
2017; in riscontro alla suddetta il Direttore SOC DiPSa dott. Senestraro in data 
1.12.2017, con nota prot. n. 71760, esprimeva sostanziale diniego interlocutorio. 
Nuovamente la scrivente con nota prot. n. 21983 dell’11.04.2018, riconsiderava 
l’assegnazione della signora Assunta Linarello, CPS Infermiere CATD, alla Struttura 
Scrivente presso la Sezione Aziendale di Verbania dei CLPS, con funzione di Tutor 
Pedagogico del Corso di Laurea Triennale in "INFERMIERISTICA", con 
decorrenza 23 aprile 2018  e nuovamente il Direttore SOC DiPSa dott. Senestraro 
riscontrava il 13.04.2018, con nota prot. n. 22829, evidenziando una serie di 
situazioni e ribadendo l’impossibilità ad accogliere la proposta formulata.

Con comunicazione della scrivente prot. n. 37496 del 20,06.2018, si proponeva una 
nuova assegnazione della signora Linarello al CdL in Infermieristica presso la sede 
del VCO in Verbania, con funzione di Tutor Pedagogico, con decorrenza 1° luglio 



  DETERMINAZIONE N. 531 del 23.07.2018 

 

4 di 6

2018 ed ancora il Direttore SOC DiPSa dott. Senestraro il 26.06.2018, con nota prot. 
n. 38695, esprimeva parere negativo alla data di decorrenza indicata

Preso atto di tutto quanto sopra intercorso, sia formalmente che in incontri anche 
con la Direzione Generale, la scrivente, con nota prot. n. 47904 del 16,07,2018, ha 
reiterato la proposta di assegnazione della signora Assunta Linarello, CPS Infermiere 
CATD, al Corso di Laurea Triennale in "INFERMIERISTICA", canale formativo di 
Verbania, con funzioni di Tutor Pedagogico, indicando come ultima decorrenza 
possibile il 20 agosto 2018, e non oltre.

In riscontro alla suddetta comunicazione è la Signora Linarello Assunta  che, in esito 
all’assegnazione alla Struttura Scrivente presso la Sezione Aziendale di Verbania dei 
CLPS, con funzione di Tutor Pedagogico del Corso di Laurea Triennale in 
"INFERMIERISTICA", con decorrenza 20.08.2018, con nota prot. n.43641 del 
19.07.2018, ha comunicato la rinuncia all’assegnazione predetta a causa del tempo 
trascorso tra la data di superamento del bando e l’attuale assegnazione.

Considerato quanto sopra, viste le inderogabili esigenze didattico organizzative 
già rappresentate dal presidente del CdL in Infermierista dell’Università del 
Piemonte Orientale – UPO prof. Gianluca Aimaretti e dal Coordinatore del Corso di 
Laurea in Infermieristica del Canale Formativo del VCO dott.ssa Paola Scapparone, 
risulta necessario ed indispensabile, procedere alla copertura di n.1 Posto di Tutor 
Pedagogico, utilizzando la graduatoria dell’avviso di selezione di personale interno, 
approvata con DDGPeF n.934 del 29.11.2017, in sostituzione della dipendente C.P. , 
assente presumibilmente fino al 07.11.2018 e comunque non oltre il rientro in 
servizio della titolare del posto.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. Di procedere a fronte delle sopra descritte esigenze di servizio, in 
considerazione dell’urgenza e necessità di garantire la continuità didattico 
organizzativa del CDL in Infermieristica, canale formativo del VCO 
dell’Università del Piemonte Orientale-UPO, all’utilizzo, mediante 
scorrimento, della succitata graduatoria dell’avviso di reclutamento per 
costituire una graduatoria, a cui attingere in casi di necessità di sostituzioni 
emporanee e/o turnover, di personale interno interessato all’assegnazione - in 
distacco presso il Corso di Laurea in Infermieristica dell’Università del 
Piemonte Orientale-UPO, nella sede Formativa dell’ASL VCO in Verbania - 
delle funzioni di TUTOR della Didattica Professionale, emesso in data 
21.09.2017, per n.1 posto presumibilmente fino al 07.11.2018 e comunque non 
oltre il rientro in servizio della titolare del posto.



  DETERMINAZIONE N. 531 del 23.07.2018 

 

5 di 6

2. Di prendere atto altresì che la candidata classificatasi al 1° posto della 
graduatoria, Signora LINARELLO Assunta – nata il 28.08.1961, in esito alla 
assegnazione reiterata, secondo le specifiche in premessa precisate, con nota 
prot. n.43641 del 19.07.2018, ha comunicato la rinuncia alla assegnazione di 
cui al precedente punto 1).

3. Di disporre pertanto, in esito a quanto sopra descritto l’assegnazione 
della signora Monica BANDINI, nata il 11.12.1970, classificatasi al 2° 
posto della suddetta graduatoria, Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere CATD, alla Struttura Scrivente c/o SEZIONE AZIENDALE dei 
C.L.P.S. presso la Struttura di «Villa Saporiti» nel P.O. "G. Castelli" di 
Verbania dell’Ospedale dell’ A.S.L. V.C.O., con funzione di Tutor Pedagogico 
del Corso di Laurea Triennale in"INFERMIERISTICA", in sostituzione 
della dipendente della dipendente C.P., assente presumibilmente fino al 
07.11.2018 e comunque non oltre il rientro in servizio della titolare del posto, 
con ultima decorrenza inderogabile il 20 agosto 2018, e non oltre.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

data, 20.07.2018
                                                           Il Direttore della S.O.C.

                                      Gestione PERSONALE e FORMAZIONE
                                                                                Responsabile del Procedimento
                                                                                   (Dr. Claudia SALA)
RRV/rrv

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D X DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

X DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

http://www.aslvco.it/


  DETERMINAZIONE N. 531 del 23.07.2018 

 

6 di 6

FARMACIA X GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   


